GABINETE DO VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

JOSÉ SILAME GOMES

Exposição de Motivos

Exmo. Senhor

Vereador Raimundo Elias Novais Horta

Presidente da Câmara Municipal de Mariana/MG

O VEREADOR, José Silame Gomes, vem mui respeitosamente à
presença de Vossa Excelência, apresentar MODIFICAÇÃO no

PROJETO DE LEI nº 1208/96, que Dá Denominação da Rua MARIA
BARATA, situada na Vila Nazaré, Cartuxa, nesta Cidade, para

MARIA LIBERATA, pela seguinte razão:

A atual Rua Maria Barata foi denominada equivocadamente,

haja vista tratar-se de apelido da homenageada, D. Maria Liberata,
entendendo o autor do Projeto, que o mais correto será figurar o seu nome

próprio, razão deste novo Projeto de Lei.

Para tal aprovação, busca o aval de seus pares desta Augusta
Casa de Leis.

Mariana, 07 de agosto de 2003.

José Silame Gomes (PPB)
Yereador

aCABINETE DO VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

JOSÉ SILAME GOMES

FX( KVE&:N i

Q” al ( () PROJETO DE LE! N.º/// /2003
S AN g

VALS: AN MODIFICA DENOMINAÇÃO DA RUA MARIA
/ BARATA

Art. 1.º - Fica denominada oficialmente Rua Maria Liberata, a atual

Rua Maria Barata, situada na Vila Nazaré, Cartuxa, nesta Cidade.

Arr. 2.º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mariana, 07 de agosto de 2003.

.'r '.-'( B

(L
S asvé' “Silame Gomes

Vereador

FS 2

	Page 1
	Page 2